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Tampereen Autokuljetus Oy / Ympäristölupahakemus kallion louhintaan ja
murskaukseen Tunturavuorella

70/54.543/2009

YMPLTK 03.02.2009 § 33

Ympäristöpäällikkö Pentti Keskitalo

Hakijatiedot Tampereen Autokuljetus Oy hakee ympäristölupaa, joka
koskee kallion louhintaa ja murskausta siirrettävällä laitok-
sella tilalla Tunturavuori RN:o 1:121 Metsäkylän kylässä.
Kiinteistön omistaa Ari Lähteenmäki.

Lupahakemus ja aikaisemmat luvat

 Ympäristölupaa haetaan kallion louhinnalle ja murskauksel-
le. Lupaperuste määräytyy ympäristönsuojelulain 28 §:n
(kohta 3 toiminta, josta saattaa ympäristössä aiheutua
eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua
kohtuutonta rasitusta) sekä ympäristönsuojeluasetuksen 1
§:n mukaan (kohta 7 kivenlouhimo tai murskaamo).

  Ylöjärven ympäristölautakunta on myöntänyt Tunturavuoren
louhintaan ym pä ris tö lu van Viljo Lähteenmäelle 12.12.2000
§:ssä 306. Lu pa on voimassa vielä 31.12.2009 saakka. Eh-
tona on, että haki jalla on lainvoimainen maa-aineslupa, jota
ei tällä het kellä ole.

Sijainti- ja kaavoitustiedot

Tunturavuoren alueella ei ole voimassa olevia kaavoja tai
muita maankäytön suunnitelmia.

  Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa Tunturavuoren aluetta
sivuaa ulkoilureitti. Kaavamääräysten mukaan suunnittelus-
sa on turvattava ulkoilureitin toimintaedellytykset maakun-
nallisesti ja seudullisesti toimivana reitistönä.

Tunturavuoren alue rajoittuu Takamaan osayleiskaava-alu-
een M-2 -alueeseen. Kaavan mukainen AO-3 -alue sijoittuu
hieman yli 300 metrin etäisyydelle Tunturavuoresta luotee-
seen. Ympäristö muutoin on lähinnä metsätiloja.
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Lähialueiden merkittävimmät luontokohteet ovat Työlänojan
varrella sijaitseva liito-oravan elinpiiri n. 300 metrin etäisyy-
dellä. Työ länoja ja Röh kön puronvarret ovat luonnonti laisen
kal taisia ja ne on osa yleis kaavoissa osoitettu luo-1 -alueik-
si. Natu ra-ver kos toon esite tyt Perkonmäen vanhan metsän
alue si jaitsee 1,2 km etäi syy del lä ja Hir vi jär ven lin tujärvi 1,8
km etäisyydellä.

Noin 600 metrin etäisyydellä murskauspaikasta sijait see
Ru dus Oy:n kallion louhinta-alue ja murskauslaitos. Kallion-
oton jäl keen alueelle suunnitellaan Tampereen seu dun kivi-
ainek sen kierrätysaluetta (yhdessä Nokian ja Tam pereen
kohtei den kanssa) ja toiminnalle laaditaan parhail laan ym-
päris tövaikutusten arviointiohjelmaa.

Toiminnan kuvaus  Alueella on tarkoitus louhia 10 vuoden aikana 930 000 k-m3

kalliota, keskimäärin 93 000 k-m3 vuodessa. Louhittu kallio-
aines murskataan eri lajitteiksi. Murskaus tapahtuu siirrettä-
vällä kalustolla. Samalla murskauskalustolla murskataan
alueelta muita maa-aineksia 20 000 k-m3.

Louhinta ja murskaus tapahtuvat hakemuksen mukaan pää-
sääntöisesti keväisin ja syksyisin (2-3 kertaa/v ja 2-6 kk/v).
Toiminta on toisaalta riippuvainen kiviaineksen kysynnästä.
Toimintajaksojen aikana louhinta ja murskaus tapahtuvat
maanantaista perjantaihin klo 7.00-22.00. Murskaus tapah-
tuu B-luokan (TIEL) murskauslaitoksella.

Vuorokautinen kalliomurskeen tuotanto on maksimissaan 6
000 tonnia ja keskimääräinen tuotanto on 2 500 tonnia/vrk.
Kalliolouhetta ja maa-aineksia kuluu keskimäärin 93 000 t/v
ja suurin kulutus on 150 000 t/v. Murskauslaitoksen tarvitse-
ma polttoaine varastoidaan 5 m3 kaksoisvaippasäiliössä.

Talousvesi kuljetetaan paikalle kuljetettavilla vesisäiliöillä,
samoin mahdollisen pölyämisen estämiseen tarvittava kas-
teluvesi.

Ympäristövaikutukset  Louhinta-alueen ympäristö on nykyisellään metsätalouskäy-
tössä. Läheisyydessä ei hakemuksen mukaan ole talousve-
sikaivoja eikä laitos sijaitse pohjavesialueella.

Lähin vakituinen asunto sijaitsee hakemuksen mukaan 550
metrin (uusimmat rakennukset 350 m) etäisyydellä laitoksel-
ta luo tee seen.

Ympäristökuormituksen osalta on ilmoitettu, että pölyleijuma
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ilmassa on 300 metrin etäisyydellä alle 0.4 mg/m3/2 h.

Sosiaalijätevedet (7-10 työntekijää) ilmoitetaan imeytettä-
vän maahan samoin kuin prosessivedet. Jätevesiä ei käsi-
tellä millään tavoin. Kuivakäymälän saniteettijätteet toimite-
taan kaatopaikalle.

Melun leviäminen ympäristöön on selvitetty laskennallisesti.
Lähtöarvona on käytetty 114 dB. Alueella sijaitsevien loma-
ja asuinkiinteistöjen ympäristössä keskiäänitaso on alle 45
dB.

Porauksesta, räjäytyksestä ja murskauksesta aiheutuva me-
lu jää alle ohjearvojen asutuksen lähellä. Perusteluina ilmoi-
tetaan, että tielaitoksen ”asfalttiasemien ja kivenmurskaa-
mojen ympäristönsuojelu” -ohjeiden mukaan 55 dB:n melu-
tason alle päästään 410 metrin etäisyydellä murskauslaitok-
sesta avoimessa maastossa pehmeällä maanpinnalla.
Murskauslaitos sijoitetaan aluksi ottoalueen itäpuolelle, jol-
loin asutukseen päin jää suojaksi noin 70 metrin etäisyydel-
lä laitoksesta sijaitseva noin 6-10 metrin korkea louhimaton
kallioselänne. Esteen vaikutuksesta melutaso jää 550 etäi-
syydellä alle 45 dB:n. Lisäksi metsä alentaa melutasoa 3-4
dB. Myöhemmin murskauslaitos on mahdollista sijoittaa lou-
hoksen sisään, jolloin melutaso pienenee vielä huomatta-
vasti lähellä sijaitsevan louhosseinämän vaikutuksesta.

Melun vaikutusta vähennetään tarvittaessa suojavallien si-
joittelulla.

Louhinnasta aiheutuva tärinä hallitaan erillisillä louhinta-
suunnitelmilla. 

Laitoksen aiheuttama liikennemäärä on hakemuksen mu-
kaan 5-10 kevyen liikenteen käyntiä/vrk klo 6-22 välisenä
ai kana. Raskasta liikennettä tulee 10-20 käyntiä/vrk. Auto-
jen ja työkoneiden suunniteltu paikoitusalue on esitetty va-
ras tokasa-alueelle. Huolto- tai pesupaikkoja ei alueelle tule.

Naapureille ei hakemuksen mukaan aiheudu suuria haittoja,
koska toiminta on ajoittaista ja keskittyy kevät- ja syysai-
kaan. Mahdollisia meluhaittoja voidaan vähentää suojaval-
lien sijoittelulla ja meluestein. Mahdollisia pölyhaittoja voi-
daan vähentää kiviaineksen ja työmaateiden kastelulla sekä
kiviaineskasojen sijoittelulla. Leijuma on kuitenkin alle 0.4
mg/m3/2 h jo 300 metrin etäisyydessä. Tarvittaessa käyte-
tään myös tuulisuojia ja kotelointeja.
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Jätehuoltosuunnitelma  Hakemusta on pyydetty täydentämään uuden kaivannaisjä-
teasetuksen edellyttämällä jätehuoltosuunnitelmalla, joka on
toimitettu 27.11.2008. Sen mukaan suunnitelma-alue on
pääosin avokalliota ja osin moreenikerrosten peittämää.
Pin tamaat ja moreenimassat varastoidaan vaiheittain otta-
mis toiminnan edetessä suunnitelma-alueen kaakkois- ja
luoteis reunoille. Massat käytetään viimeistelytöiden yhtey-
dessä kasvualustan luomiseen. Muita maa- ja kiviaineisten
ottami sen yhteydessä syntyviä sivutuotteita ei synny.

  Varastokasojen mahdollisten pintavesien huuhtoutumista
seurataan ottotoiminnan aikana metsäautotien sivuojista,
jotka puhdistetaan/avataan tarvittaessa.

Arvio parhaan käyttökelpoisen tekniikan soveltamisesta

 Toiminnassa käytetään yleisiä käytössä olevia murskaus-
laitteita. Ns. B-luokan asema on katsottu riittäväksi alueelle,
kun huomioidaan suojaustoimet.

Toiminnan käyttötarkkailu ja valvonta

Hakemuksessa ei ole esitetty erillistä tarkkailua jätehuolto-
suunnitelman varastokasojen tarkkailua lukuun ottamatta.

Yhteisvaikutukset Hakija ei ole toimittanut materiaalia Tunturavuoren ja Rui-
kunharjun louhimon (Rudus Oy) yhteisvaikutuksista. Melu ti-
lan teen pe russelvityksen yhteydessä kaupunki teetti melu-
mallin nuksen molempien laitosten yhteisvaikutuksesta. Me-
lukartta on liit teenä. Sen mukaan asuinalueen ohjearvo LAeq
55 dB voi ylittyä luoteisosan lähimpien asuintalojen pi ha-
maalla. Las kentatu los vastaa toiminnan aiheuttamaa A-pai-
notettua me lutasoa. Mikäli murskauslaitokset toimivat klo
7-22 eli ko ko päivä ajan, on laskentatulos ja mallinnus yhtä
kuin päivä ta son keskiäänitaso.

  Ekvivalenttisten melutasojen lisäksi tulee huomioida melun
häiritsevyys. Rikotuksen ja porauksen hetkelliset enimmäis-
tasot LAmax 55 dB voivat ulottua louhinnan aikana
1000-1100 metrin etäisyydelle.

Natura-arviointi  Luonnonsuojelulain 65 §:n mukaan, mikäli hanke tai suunni-
tel ma joko yk sistään tai yhdessä muiden hankkei den ja
suun nitel mien kanssa todennäköi sesti merkittävästi heiken-
tää Natu ra 2000 -verkostoon ehdotettujen alueiden niitä
luon non arvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytet ty
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Na tu ra-ver kos toon, hank keen toteuttajan on arvioitava nä-
mä vaikutuk set.

  Hakija ei ole esittänyt arviointia, koska hakijan mu kaan han-
ke eikä hankkeet yh des sä kään vaikuta Natu ra-alueisiin.
Myöskään ympäristökes kus ei lausunnossaan ole ottanut
kantaa arvioinnin tarpeel lisuuteen.

Hirvijärvi on ehdotettu verkostoon lintujärvenä ja siellä ole-
vat luontodirektiivin luontotyypit ovat vaihettu missuot ja ran-
tasuot. Lintudirektiivin lajeina tavataan kalatii ra, laulujout-
sen, luhtahuitti, mustakurkku-uikku ja ruskosuohaukka
Hirvi järven osalta hei kentävä tekijä voisi olla lähinnä melu,
jonka ohjearvo voi yh teisvaikutuksen (Rudus Oy) vuoksi
ylit tyä jär ven itäosissa. Lajien ei tiedetä olevan herkkiä me-
lulle ja me luavin toiminta rajoittuu talviajalle.

  Perkonmäki on ehdotettu verkostoon vanhana havu-lehti-
puusekamet sänä sekä osin boreaalisena lehtona ja tasan-
kojokena. Lin tudirektiivin laji na alueella tavataan pikkusiep-
poa. Näiltä osin Tunturavuo ren louhinta ei todennäköisesti
heikenne ko. luontoarvoja, koska alueen hulevedet eivät
kulkeudu Perkonmäkeen eikä melu- ja pölyhaitat heikennä
vanhan metsän arvoja. Toimin ta rajoittuu myös talviaikaan,
joten ke säaikana haittavaiku tuksia ei ole.

Hakemuksen käsittely ja hakemuksesta tiedottaminen

Hakemuksesta on annettu erillistiedoksianto kaikille raja-
naapureille. Lisäksi lupahakemus on kuulutettu paikallisleh-
dessä ja kaupungin ilmoitustaululla 28.5.-27.6.2008 väli sen
ajan.

Hakemuksen johdosta jätettiin määräaikaan mennessä kak-
si muistutusta, jotka liittyvät osin maa-aineslupaan ja osin
ympäristölupaan.

Tapio Sammatin ja Sanna Lehtimäen muistutuksessa on 28
henkilön nimet (19 kiinteistöä). Siinä esitetään luvan hyl-
käämistä pitkäkestoisen ja kohtuuttoman haitan vuoksi.
Louhinta ja kuljetus aiheuttavat sietämätöntä melua ja pöly-
haittoja. Alueella on paljon lapsiperheitä ja lähin asutus vain
300 metrin etäisyydellä. Lapsille voi aiheutua kuulovaurioita
ja hengitysongelmia altistumisen myötä. Haitta aiheutuisi
myös kiin teistöjen arvolle ja haitta olisi pysyvä ja kohtuuton.

Janne Mäenpää viittaa aiempaan muistutukseen, johon hän
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keräsi useiden asukkaiden nimet. Tunturavuori pitäisi säilyt-
tää, koska sen louhinta aiheuttaa melua, pölyä ja liikennettä
ja vaarantaa alueen talot.

Lausunnot   Pirkanmaan ympäristökeskus on antanut lupahakemukses-
ta lausuntonsa 13.11.2008. Kokonaisuudessa lausunto on
liitteessä. Lausunnon mukaan lupa voidaan myöntää voi-
massa olevan luvan mukaisesti huomioiden kuitenkin seu-
raavat asiat:

  - Melu-, tärinä- ja pölyvaikutukset tulee selvittää mittaamalla
kolmen eniten altistuvan kiinteistön alueella joka toinen
vuo si. Mikäli raja-arvot ylittyvät, tulee ryhtyä tarpeellisiin toi-
miin haittojen poistamiseksi.

  - Isojen kivien ymv. rikkominen iskuvasaralla on sallittu arki-
sin klo 7.00-18.00

  - Alueelle tulee laatia kaivannaisjäteasetuksen mukainen jä-
tehuoltosuunnitelma.

  - Ennen räjäytystöiden aloittamista kohteelle on laadittava
louhintatöiden riskianalyysi.

  Lisäksi lausunnossa todetaan, että Pirkanmaan ympäristö-
keskuksen alueidenkäyttöosasto harkitsee ympäristövaiku-
tusten arviointimenet telyn käynnistämistä, jossa arvioitaisiin
lupahakemuskoh teen ja lähialueen kallioainesten ottamisen
ja murskaamisen yhteisvaikutuksia. Ympäristökeskus esit-
tää, että lupahake musta ei käsiteltäisi ennen YVA-ratkai-
sua.

Hakijan vastine muistutuksiin

Tampereen Autokuljetus Oy on jättänyt vastineensa muistu-
tuksiin ja lausuntoon 1.10.2008 ja 16.12.2008. Vastineet on
esityslistan liitteinä. Niissä todetaan, että maa-ainesten ot-
tamiselle ei ole maa-aineslain 3 §:ssä mainittuja esteitä, mi-
kä on todettu jo lainvoimaisesti. Muistutuksissa ei ole myös-
kään mitään sellaista, mikä muodostaisi esteen luvan
myön tämiselle.

Lisäksi hakija toteaa, että alueella ei ole sellaisia kuivatus-
vesiä, joiden vuoksi tulisi laatia erillinen suunnitelma.

Tampereen Autokuljetus Oy on vastineessaan ilmoittanut
myös, että ympäristökeskuksen esittämällä perusteella ei
ole mahdollista jättää lupahakemusta käsittelemättä. Asia
tulee ratkaista pelkästään hakijan lupahakemuksen perus-
teella eikä mahdollisesti myöhemmin alueelle haettavilla lu-
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villa ole merkitystä. Ympäristökeskus ei ole myöskään teh-
nyt päätöstään arviointimenettelyn käynnistämisestä laissa
säädetyssä kuukauden määräajassa.

Ympäristöpäällikön vastineet lausuntoon, muistutuksiin ja mielipiteisiin

Pirkanmaan ympäristökeskuksen lausunto huomioidaan lu-
pamääräyk sissä.

Pölyn ja melun osalta annetaan rajoitukset ja seurantavel-
voite ympäristöluvassa.

Tärinän osalta edellytetään erillistä louhintatöiden riskiana-
lyysiä, minkä tarkoituksena on selvittää turvallisten rä jäy-
tysten raja ottaen huomioon yhteisvaikutukset. Räjäytys ten
osalta toiminnan harjoittaja vastaa mahdollisista haitois ta ja
lähikiinteistöt edellytetään tarkastettavaksi ennen rä jäy tys-
töiden aloitta mista yhdessä kiinteistön omistajan kanssa.

Tarkastukset Ympäristöpäällikkö on tarkastanut lupahakemuksen
7.11.2008. Toimintaa ei ole aloitettu.

Esityslistan liitteet Numeroimattomat liitteet
 - Alueen sijaintia esittävä kartta
 - Hakijan esittämä melukartta
 - Melutilanteen perusselvityksen melukartta yhteisvaikutuk-

sista
 - Pirkanmaan ympäristökeskuksen lausunto

- Nähtävilläoloaikana jätetyt muistutukset ja mielipiteet
- Hakijan vastineet annettuihin muistutuksiin ja mielipiteisiin

Lisätiedot    Ympäristöpäällikkö Pentti Keskitalo, p. 03-349 5483, sähkö-
posti pentti.keskitalo@ylojarvi.fi

Kaavoitusinsinööri ehdottaa

YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA päättää myöntää Tampereen
Autokuljetus Oy:lle ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisen
ympäristöluvan kallion louhimiseksi ja kiviaineksen murs-
kaamiseksi Tunturavuorelle tilalle RN:o 1:121 Metsäkylään
hakemuksen ja jäljempänä olevien lupaehtojen mukaisesti.

1 Kallion louhintaa, rikotusta ja murskausta saa suorit-
taa. 1.9.-30.4. välisenä aikana. Kallioaineksen po-
rausta ja murskausta saa suorittaa arkipäivisin (maa-
nantaista torstaihin) klo 7.00 – 21.00 välisenä aikana
ja perjantaisin klo 7.00-18.00. Rikotusta, porausta ja
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räjäytystyötä saa suorittaa maanantaista perjantaihin
klo 8.00-16.00.

2 Melu
Melutaso ei saa ylittää häiriintyvien kohteiden pi-
ha-alueilla melun A-painotetun ekvivalenttitason
(LAeq) päiväohjearvoa 55 dB  (YSL 43 §, YSA 19 §,
VNp 993/1992).

Murskaamossa tulee melun haitallista leviämistä ym-
pä ristöön estää koteloinnin, jonka  tu lee  vä hentää
ympäristöön pääsevää melua vä hintään 10 dB(A).
(YSL 4, 43 §)

Murskauslaitos tulee sijoittaa hakemuksen mukaisesti
siten, että se on mahdollisimman hyvin suojattu ympä-
ristöönsä nähden. Alussa murskaamo tulee sijoittaa
kallioselänteen itäreunaan ja välittömästi tilan sallies-
sa louhosalueen sisään. Tarvittaessa melusuojaus tu-
lee rakentaa louhittavasta materiaalista. (YSL 43 §)

3 Pölyhaittojen ehkäiseminen
Louhimolta ilmaan pääsevien hiukkasten kokonaislei-
jumapitoisuus lähimmissä häiriintyvissä kohteissa ei
saa ylittää pitoisuutta 0,4 mg/m3 toiminta-aikana mää-
ritettyjen kahden tunnin ajanjaksojenkeskiarvona.

Asema tulee olla koteloitu ja pölynpoisto tulee järjes-
tää kastelemalla pö ly hait to jen vä hen tä mi sek si. Murs-
kaus- ja va ras to alu eel la se kä lii ken ne alu eella tu lee
teh dä tar vit taes sa pö lyn si donta kaste le mal la tai muilla
ta voin.

Varastoalueen ja naapuritilan väliin tulee jättää vähin-
tään 20 metrin suojakaista, jolla ei suoriteta pölyävää
varastointia tai muuta naapuritiloille haittaa aiheutta-
via toimenpiteitä. Suojakaistalta ei saa poistaa myös-
kään puustoa. Myös ulkoilureitin ja louhinnan väliin tu-
lee jät tää vähintään 20 metrin suojakaista.
(YSL 4, 43, 55 §, YSA 19, 37 §, NaapL 17 §)

4 Jätevesien ja saniteettijätteiden käsittely tulee esittää
aina käyttöönottotarkastuksen yhteydessä ympäristö-
toimen hyväksyttäväksi. (YSL 43 §)

5 Poltto- ja voiteluainesäiliöt sekä työkoneiden tank-
kauspisteet tulee sijoittaa louhimoalueen ulkopuolelle
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ja suojata siten, ettei niistä aiheudu pohjavesien tai
maaperän pilaantumisen vaaraa. Sijainti- ja suojaus-
ratkaisut tulee hyväksyttää ympäristötoimistolla kunkin
käyttöönottotarkastuksen yhteydessä.

Murskauslaitoksen tarvitseman aggregaatin polttoai-
nesäiliö voidaan sijoittaa ottoalueelle, kun säiliö on
kaksoisvaippasäiliö. (YSL 4, 43 §)

6 Jätehuolto
Ympäristölautakunta hyväksyy toiminnanharjoittajan
jä tehuoltosuunnitel man.

Mahdolliset ongelmajätteet tulee säilyttää kiinteistöllä
siten, ettei niistä aiheudu pohja- tai pintavesien tai
maaperän likaantumista tai muuta haittaa ympäristöl-
le. Jätteet tulee toimittaa ongelmajätteen käsittelylu-
van saaneeseen laitokseen tai sellaiseen laitokseen,
joka on hyväksytty ongelmajätteiden vastaanottopai-
kaksi.

Toiminnan loputtua alue tulee siivota kaikesta jätteek-
si luokiteltavasta romusta.
(YSL 7, 43, 45, 90 §, JäteL 6, 19 §, VNa
kaivannaisjät teis tä)

7 Toiminnan tarkkailu ja seuranta

Ennen räjäytystöiden aloittamista hakijan tulee toimit-
taa ym päristölautakunnalle louhintasuunnitelma ja
laa tia koh teel le lou hin ta töi den riskianalyysi. Ana lyy-
sissä tar kas tel laan me lun, tä rinän se kä il man paine vai-
kutus ten suu ruuksia ja häi rit sevyyt tä sekä nii den
työai kaista seu rantaa lä him missä häi riinty vissä koh-
teissa, suurim man käytet tävän mo men taani sen rä jäh-
dysaine määrän ky seessä olles sa. Analyysi tulee teh-
dä yh teis työssä viereisen toimijan kans sa.

Hakijan tulee laitoksen käytön aikana selvittää louhin-
ta- ja murskaustyön melu-, tärinä- ja pölyvaikutukset
kol messa eniten pölylle, tärinälle ja melulle altistuvan
kiinteistön alueella joka toinen toimintavuosi. Mittauk-
set tulee suorittaa ympäristöministeriön ohjeen 1/1995
"Ym päristömelun mittaaminen" mukaisesti. Mittaus-
suunnitelma tulee lä hettää ympäristötoimen hyväksyt-
tä väksi ennen mit tausten suorittamista. Tulosten pe-
rusteella toiminnan harjoittajan on ryhdyttävä riittäviin
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toimen piteisiin, mi käli ohjearvot ylittyvät kiinteistöillä
ja/tai ym päristölau takunta voi antaa lisämääräyksiä
haittojen vähentä mistoimenpiteistä ja uusintamittauk-
sista. Sel vitykset tulee laatia yhteistyössä viereisen
toi mi jan kanssa.
(YSL 4, 5, 43, 46, 55 §, YSA 19 §)

Vesistö- ja talousvesitarkkailusta määrätään maa-ai-
nesluvassa.

8 Laitoksen käyttöhäiriöistä tulee ilmoittaa välittömästi
ympäristölupaviranomaiselle. (YSL 43 §)

9 Laitos tulee esittää ympäristötoimen hyväksyttäväksi
ennen kunkin toimintajakson alkamista.

Laitoksen käytöstä ja käytön valvonnasta tulee pitää
käyttöpäiväkirjaa (YSL 46 §). Tarkkailukertomus tulee
pyydettäessä toimittaa ympäristölupaviranomaiselle ja
kertomukseen tulee sisällyttää vähintään
- tuotantotiedot
- laitoksen käyttöajat
- yhteenveto laitoksen käyttöhäiriöistä

10 Mikäli ympäristölupaviranomainen katsoo tarpeellisek-
si suorittaa tutkimuksia toiminnan haittavaikutuk sista
joh tuen, vastaa tutkimusten kustannuksista luvan saa-
ja. (YSL 46 §)

11 Luvan haltijan tulee ennen toiminnan aloittamista tar-
kastaa 1 km:n sä teel lä ole vien talojen rakenteelliset
omi nai suu det mah dollis ten va hin kojen varalta.

Luvan saaja on vastuussa mahdollisesti aiheutuvista
vahingoista. Korvattavista vahingoista, joita päätök-
sessä ei ole ennakoitu aiheutuvan, on vahingonkärsi-
jällä oikeus hakea korvausta ympäristönsuojelulaissa
säädetyssä järjestyksessä (YSL 72 §)

12 Luvan voimassaolo
Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi. Luvan mukai-
nen toiminta edellyttää lainvoimaista maa-aineslupaa.
Luvan saajan on esitettävä uusi lupahakemus lupa-
määräysten tarkistamiseksi viimeistään 31.8.2019 ell-
ei laitoksen toiminnassa sitä ennen tapahdu olennais-
ta muutosta. (YSL 55 §, YSA 19 §)
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Toiminnanharjoittajan tulee viimeistään kuusi kuukaut-
ta ennen toiminnan lopettamista esittää suunnitelma
toiminnan lopettamiseen liittyvistä ympäristönsuojelu-
toimista. (YSL 43, 90 §)

Päätöksen perustelut

Toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja sen nojalla annet-
tujen asetusten vaatimukset, kun otetaan huomioon laitok-
sen ympäristöstä sekä toiminnan laadusta ja laajuudesta
saatu selitys sekä annetut lupaehdot. Laitos ei aiheuta
myöskään naapureille pysyvää kohtuutonta rasitusta, kun
huomioidaan toiminnalle asetetut aikarajoitukset sekä lupa-
määräykset melutasosta sekä ilmanlaadusta (YSL 42 §).

Ympäristölautakunta ei edellytä luonnonsuojelulain mukais-
ta Natura-arviointia. Vaiku tus ten ei ar vioida hei ken tä vän
Na tura 2000 -verkostoon esi tettyjen kohteiden luonto tyyp-
pejä eikä lajistoa yksin eikä yhteisvaikutuksiltaan.

Lupaehdot 1-6 on annettu terveys- ja ympäristö hait tojen eh-
käisemiseksi  sekä haittojen mi ni moi mi seksi.

Toiminnasta aiheutuva päiväaikainen melutaso on rajoitet tu
VNpäätöksessä melutason ohjearvoista annetun ohjearvon
mu kai seksi.  Toi min nan ai heuttamasta tärinästä on edelly-
tetty ris kinar viointi ja tärinä on mää rät ty mi tat ta vak si, kos ka
louhi mon lä hellä on asutus ta.  Toi min nan har joit tajan tulee
olla sel vil lä toi min nan ym päris tövai ku tuk sista. Varsin kaan
kah den lä hei sen louhi mon yh teisvai ku tuk sista ei ole riittä-
vää tietoa, joten me lu- ja täri nä mittaus ten laskennal li nen ar-
vioin ti on tarpeen suunnitelmallisen toi min nan ja  pa nostuk-
sen ta kia. Yh teisar vioinnin avulla hakijat voivat sopia turval-
lisista pa nostuksista ja muusta toiminnas ta. (lupamääräys
7)

Pölyhiukkasten kokonaisleijumalle on asetettu enimmäispi-
toisuusraja terveys- ja ympäristöhaittojen estämiseksi. Toi-
minnanharjoittaja voidaan velvoittaa selvittämään ympäris-
tövaikutukset, jos on perusteltua aihetta epäillä pilaantumis-
ta.

Lupaehdot 8 ja 9 on annettu valvonnallisista syistä.

Sovelletut säännökset
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Ympäristönsuojelulaki (YSL 86/00) 4-5, 7, 23, 28, 31,
37-38, 41-43, 45-46, 52-55, 72, 90, 96-97 ja 105 §
Ympäristönsuojeluasetus (YSA 772/00) 1, 7, 16-19 ja 23, 30
§
Jätelaki (JäteL 1072/1993) 6, 19 ja 51 §
Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL 26/1920) 17 §
VNp melutason ohjearvoista (VNp 993/1992)
VNa kaivannaisjätteistä (VAa  /)
Luonnonsuojelulaki 65 §

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Ympäristölupamaksuna peritään ympäristönsuojelutaksan 3
§:n mukaisesti 1250 €.

Lupapäätöksestä tiedottaminen
Ympäristölautakunnan päätös pidetään julkipantuna kunnan
ilmoitustaululla 11.2.2009-16.3.2009. Päätös annetaan jul-
ki pa non jälkeen 12.2.2009.

Jäljennös päätöksestä lähetetään Pirkanmaan ympäristö-
keskukselle ja muistutuksen tehneille. Ilmoitus päätöksestä
lähetetään muille vaikutusalueen kiinteistöille. Päätökseen
voi hakea muutosta valittamalla siitä Vaasan hallinto-oikeu-
teen.

Päätös Hyväksyttiin.
 -----

YMPLTK 08.05.2012 § 115

Ympäristöpäällikkö Pentti Keskitalo

Vaasan hallinto-oikeuden ratkaisu

 Ympäristölautakunnan päätöksestä valittivat Vaasan hallin-
to-oikeuteen Mikko Timonen yhdessä 41 asiakumppanin
kanssa sekä Ylöjärven luonto ry. Vaasan ho kumosi lauta-
kunnan päätöksen 18.1.2010 ja palautti asian lautakunnalle
uu del leen käsiteltäväksi. Päätöksen mukaan hakijalle tulee
va ra ta, mi käli tämä niin haluaa, tilaisuus täydentää hake-
musta melu selvityksellä sekä muilla tarpeellisilla selvityksil-
lä, min kä jälkeen tulee kuulla muita asianosaisia selvityk-
ses tä sekä rat kaista asia esitetyn selvityksen perusteella
uudelleen.

Lupatilanne Ylöjärven ympäristölautakunta myönsi Tampereen Autokul-
jetus Oy:lle maa-ainesluvan Tunturavuorelle 3.2.2009 §:ssä
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32. Lupapäätöksestä valitti Ylöjärven luonto ry. Hämeenlin-
nan hallinto-oikeus hylkäsi valituksen päätöksellään
23.6.2010, joten alueella on lainvoimainen maa-aineslupa.

Hakijan lisäselvitykset Tampereen Autokuljetus Oy teetti tämän jälkeen Taratest
Oy:llä me lu mal linnuksen täydennyksen kesäkuussa 2010 ja
sitä on täy dennetty vielä yhteisvaikutuksilla lokakuussa
2010 ja toukokuussa 2011. Li säk si yh tiö lähetti erillisen sel-
vi tyk sen häi riin ty vistä kohteista.

 Pirkanmaan ELY-keskuksen kannanottojen jälkeen yhtiö
teetti yhdessä Rudus Oy:n kanssa lopulta uu den me lu sel vi-
tyk sen Pro met hor Oy:llä tou ko kuussa 2011 ja sii hen
liittyvän selvityksen Me lun im puls si mai suu den ja ka pea-
kaistai suu den huo mioi mi nen 4.11.2011.

Alla olevat melulaskelmat perustuvat Promethor Oy:n selvi-
tykseen, jossa on huomioitu hakijan ja Rudus Oy:n louhi-
mon lisäksi tie- ja raideliikenteen aiheuttama melu.

 Tulosten mukaan Tampereen Autokuljetus Oy:n aiheuttama
keskiäänitaso on korkeintaan 55 dB(A) tai sen alle kaikilla
asuinrakennuksilla ja alle 45 dB(A) kai killa
lomarakennuksil la kaikissa laskentatilanteissa. Tampereen
Autokuljetus Oy:n toi min nan ai heutta ma me lu vaihtelee
38...42 dB(A) Hirvijärven Natura-alueella ja suurimmaksi
osaksi alle ohje arvon 45 dB(A) Perkonmäen alu eella
(luoteiskulmassa yli 45 dB).

 Rudus Oy:n ja Tampereen Autokuljetus Oy:n sekä yleisen
tie- ja raideliikenteen yhdessä aiheuttama melu ylittää muu-
tamilla rakennuksilla ohjearvon 55 dB(A). Ylitys aiheutuu
pääosin liikennemelusta. Yhteistoiminta ylittää ohjearvon 45
dB(A) Perkonmäen Natura-alueella sekä Hirvijärven Natu-
ra-alueella johtuen suurelta osin liikennemelusta.

 Tulosten tarkastelussa tulee selvityksen mukaan
huomioida, että ohjearvot saavutetaan asuin- ja
lomarakennuksilla koh tuullisesti ilman erityistä
meluntorjuntaa. Laskentatulokset eivät kuvaa suoraan
mitattavaa keskiäänitasoa, sillä osaan äänitehotasoista on
lisätty impulssimelukorjaus +1 tai 5 dB. Meluntorjuntaa
voidaan tehdä maavalleilla, melulähteen si joituspaikkoja
muuttamalla, murskauslaitoksen kumituksilla ja eristyksillä.

 Natura-alueilla ohjearvot ylittyvät pääasiassa yleisestä tie-
ja raideliikenteestä johtuen.
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Laskentatulosten perusteella Tampereen Autokuljetus Oy:n
toiminnan aiheuttama keskiäänitaso on ottoalueen pohjois-
puolella asuinrakennuksilla noin 55 dB(A) eli ohjearvon
suu ruinen. Siten melua on vaimennettava. Murs kaus lai tok-
set tu lee si joit taa mahdollisimman lähel le lou hittua rin tausta
me lun le viä misen es tä mi sek si. Li säksi me lun leviä mistä voi-
daan es tää varas to ka so jen sijoit telulla ja murs kauslaitoksen
lä hei syy teen si joitet ta villa maa-aines ka soilla.

 Hakemuksen mukaan melua vähennetään meluestein ja va-
ras to ka sojen sijoittelul la.

 Pirkanmaan ELY-keskuksen kannanottojen jälkeen yhtiö
täydensi vaikutusten arviointia läheiseen ulkoilureittiin ja
teetti vie lä Hir vi jär ven Na tu ra-alu ee seen liit ty vän ar vioinnin
toimin nan mah dol lisis ta ve sita lous vaiku tuk sista Hir-
vijärveen.

 Ulkoilureitin osalta todetaan, että sitä ei ole virallistettu kaa-
voituksellisesti. Reittiin kohdistuvia melu- ja pölyhaittoja voi-
daan vähentää käyttämällä parasta mahdollista tekniikkaa.
Kun ottamistoiminta tapahtuu alkaen idästä/koillisesta päin,
niin toiminta tapahtuu ulkoilureittiin nähden mahdollisimman
pal jon louhintarintauksen ja varastokasojen suojassa. Toi-
minta ei ole myöskään ympärivuotista.

 Typpiselvityksen mukaan alueelta ei ole suoraa ojastoyhte-
yt tä Hirvijärveen, vaan pääosin vesi imeytyy maaperän
kaut ta alueen ojastoon. Merkitystä on myös toiminnan
jaksottu nei suudella eri vuodenajoille. Etäisyys Hirvijärveen
on lähes 2 km ja ottoalue on vain noin 5 % arvioidun
Tunturavuoren suunnan valuma-alueen pin ta-alasta.
Typpikuormitus koh distuu todennäköisesti välittö mästi
Tunturavuoren pohjois puoliseen maaperään, millä alueella
ei ole erityisiä suojelta via kohteita. Käytettävästä
emulsioräjähteestä johtuen typpi kuormitus on hyvin vähäi-
nen eikä muuta alueen muitakaan luontoarvoja.

 Tarkkailusuunnitelmaksi esitetään seurantanäytteitä kaksi
kertaa vuodessa alueen ojastosta ja Hirvijärveen laskevan
ojan suulta. Yhteenvetona todetaan, että tiedossa ei ole sel-
laisia seikkoja, jotka olisivat niin merkittäviä, että ne vaikut-
taisivat heikentävästi Hirvijärven Natura-alueen luontoarvoi-
hin.

Kuuleminen selvitysten johdosta
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 Melumallinnuksen täydennyksestä kuulutettiin ilmoitustau-
lulla 18.8.-17.9.2010 ja sii tä tiedotettiin kotisivuilla ja tieto
sii tä lähetettiin Pirkanmaan ELY-keskukselle ja valituksen
teh neille. Uu delleen täy dennetystä melumallinnuksesta
kuulu tettiin 27.10.-25.11.2010.

 Hakemus kuulutettiin vielä Promethor Oy:n tekemän uuden
me lu sel vi tyk sen jäl keen 8.6.-7.7.2011 sekä Taratest Oy:n
tekemän arvioinnin typpikuormituksen vaikutuksesta Hirvi-
järven Natura-alueeseen jälkeen 15.2.-15.3.2012.

 Kaikissa kuulutusvaiheissa hakemuksen vireillä olosta tie-
do tet tiin Ylöjärven Uutisissa ja kotisivuilla. Myös vaikutus-
alueen kiinteistöille lähetettiin erikseen tieto hakemuksen
vi reillä olosta. Hakemuksesta pyydettiin uudelleen myös
Pir kanmaan ELY-keskuksen lausunto ja Hirvijärven
Natura-ar vion osalta pyydettiin myös osakaskuntien
lausunnot.

Muistutukset ja lausunnot edellisen käsittelyn jälkeen

 Pirkanmaan ympäristökeskus teki 3.2.2009 päätöksen, jos-
sa se katsoi, että Tampereen Autokuljetus Oy:n Tuntura-
vuoren hankkeeseen ei sovelleta ympäristövaikutusten ar-
viointimenettelyä.

Kuulutus 18.8.-17.9.2010
 Lupahakemuksen täydennysten osalta jätti Ylöjärven luon to

ry syyskuussa muistu tuksen, jossa esitetään, että melusel-
vi tys on edelleen puut teellinen. Yhdistyksen mukaan selvi-
tys perustuu kokonaan mallinnukseen, jossa on monia epä-
var muustekijöitä. Selvi tyksestä ei käy ilmi myöskään impuls-
si maisen melun kor jausta, räjäytysten osuutta eikä sääolo-
jen vaikutusta. Mallin nus ei kuvaa myöskään melutilannetta
toi minnan eri vai heissa. Yhteisvaikutusta ei pystytä todenta-
maan. Melun ohella yhdistys katsoo, että myös yhteisvaiku-
tusten pö ly vai ku tukset tulisi esittää. Toiminta aiheuttaa
myös Perkonmä en Natura-alueelle luonnonsuojelualueen
asetetun melun ohjearvon ylityksen ja Natura-alueelle voi
kulkeutua myös kiintoainesta valuman mukana.

Mikko Timonen ja 32 muuta allekirjoittajaa esittävät muistu-
tuksessaan, että melumallinnuksesta ei käy ilmi, onko siinä
huomioitu Rudus Oy:n toiminnan laajeneminen ja toiminto-
jen eri vaiheet ja melun impulssimaisuus. Muistutuksessa
puututaan myös pölyhaittoihin, koska asutus on 350 m etäi-
syydellä.
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Pirkanmaan ELY-keskus katsoi lausunnossaan elokuussa,
että sillä ei ole lisättävää aikaisemmin antamaansa lausun-
toon. ELY-keskus kuitenkin katsoo, että toiminnan luontees-
ta johtuen melun häiritsevyyden rajoittamiseksi pelkästään
keskiäänitasoihin perustuvat lupamääräykset eivät ole
usein riittäviä, vaan melun häiritsevyyden arvioinnissa tulisi
huo mioida myös enimmäisäänitasot.

Kuulutus 27.10.-25.11.2010
 Loka-marraskuisen vireilläoloilmoituksen aikana ei jätetty

enää yhtään muistutusta tai mielipidettä. Pirkanmaan
ELY-keskus edellytti Rudus Oy:n (yhteinen meluselvitys)
kans sa käytyjen neu vot te lujen yhteydessä, että meluselvi-
tystä tulisi täydentää.

Kuulutus 8.6.-7.7.2011
Mikko Timonen jätti muistutuksen, jossa hän katsoo, että
kallion päälle, kivipilarien varaan tehdyt päärakennuksen
pe rustukset ja hor mit eivät kestä louhinnan vaikutuksia. Me-
luntorjuntamallit eivät päde heidän hakkuiden jälkeen, pöly
hait taa metsän kasvua ja meluvalli estäisi puutavaran kulje-
tukset. Tunturavuori on tärkeä myös ulkoilijoille,
ratsastajille, suunnistajille ja metsästäjille. Takamaalle ei
enää tarvita yh tä suurta louhosta. Kaupunki voisi rakentaa
mäelle sitä vas toin näköalatornin.

Pirkanmaan ELY-keskus katsoi 20.9.2011, että Tunturavuo-
ren hanketta koskevan päätöksen (3.2.2009) perusteissa ei
ole sellaista olennaista muutosta, jonka perusteella yhteys-
viranomainen voisi antaa uuden päätöksen YVA-lain so vel-
ta mi sen osalta.

Pirkanmaan ELY-keskuksen 21.9.2011 lausunnossa tode-
taan mm. seuraavaa:

 - Promethor Oy:n meluselvityksen osalta pyydettiin korjaa-
maan selvityksen puutteita mm. melulähteiden ja impulssi-
maisuuden korjausten osalta

 - Mikäli toiminta-aikoja ei ole mahdollista rajata lintujen
pesi mäajan ulkopuolelle, tulee hankkeen vaikutukset
Hirvijärven Natura-alueen suojeluperusteena oleviin
luontoarvoihin ar vioida luonnonsuojelulain 65 §:n
mukaisesti

 - Maa-aineksenoton aiheuttamat vesitalousvaikutukset
Hirvi järven Natura-alueelle tulee arvioida ennen
ympäristöluvan myöntämistä.
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Kuulutus 15.2.-15.3.2012
 Viimeisen kuulutusajan aikana ei jätetty uusia muistutuksia

tai mielipiteitä. Tiedotteen yhteydessä todettiin, että aiem-
min jätetyt muistutukset ja mielipiteet huomioidaan lupakä-
sittelyssä.

Pirkanmaan ELY-keskus katsoo lausunnossaan 12.3.2012
mm. seuraavaa:

 - Natura-arvioinnin tarveharkinta on johtopäätöksiltään
asianmukainen eikä hankkeen toteuttaminen näiden vaiku-
tusten osalta edellytä luonnonsuojelulain 65 §:n mukaisen
Natu ra-arvioinnin laatimista. Hankkeen vesitalousvaikutuk-
sia tu lee kuitenkin seurata suunnitelman mukaisesti lisätty-
nä kiin toainesanalyyseillä.

 - Mikäli toimintaa ei ole mahdollista rajata pesimäajan ulko-
puolelle, tulee hankkeen vaikutukset Hirvijärven Natura-alu-
een luontoarvoihin arvioida.

Hakijan vastine muistutukseen ja lausuntoon

 Tampereen Autokuljetus on jättänyt muistutusten ja lausun-
non osalta lokakuussa 2011 vastineen, jossa todetaan mm.
että meluselvitystä on päivitetty puutteiden osalta. Pölyn
vai ku tus alue on enimmillään n. 300 m ja lähimpään
asutuksen on matkaa n. 400 m. Per konmäki ei ole
Tunturavuoren lou hin nan vaikutusalueella ei vätkä valuma-
ja hulevedet kul keudu Työlänojaan ja Natu ra-alueelle.
Pölyn osalta viitataan tielai toksen julkaisuun, jossa on
todettu B luokkaan kuulu van lai toksen pölyleijuman
alittavan raja-arvon 300 metrin etäisyydellä.

 Hakijan vastineessa 3.4.2012 todetaan, että lausunnoissa
ja muistutuksissa ei ole tuotu esille sellaisia seikkoja, mitä
ei olisi otettu huomioon hakemuksessa ja sen
täydennyksissä.

 Pirkanmaan ELY-keskuksen lausuntoon ilmoitetaan, että
toi min ta-aika voidaan rajoittaa lintu jen pesimäajan ulko puo-
lelle ja vesis tötarkkailu on looginen aiemmin esitettyyn liit-
tyen. Moottori ratojen enimmäismeluta so ei ole verrannolli-
nen murskaa moalueen melutasoon.

 Tapio Sammatin ym. muistutukseen esitetään, että muistu-
tuksessa mainitut asiat on huomioitu hakemuksissa. Janne
Mäenpään muistutuksen osalta esitetään, että tärinävaiku-
tukset huomioidaan.
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 Ylöjärven Luonto ry:n muistutuksen johdosta hakija esittää,
että lausunnossa mainit tujen puutteiden melun, pölyn ja tä-
rinän se kä Natura-aluei den osalta osalta hakemusta on täy-
den netty lisäselvityksin.

 Mikko Timosen ym. muistutusten johdosta esitetään, että
yhteisvaikutusten osalta selvityksiä on täydennetty ja tärinä-
vaikutuksia tullaan tarkkailemaan työnaikaisesti erillisen ris-
kikartoituksen mukaisesti. Metsän hakkuista vähenevä suo-
japuusto ei merkittävästi muuta melutasoja ympäristössä
vaan meluntorjunta hoidetaan teknisillä järjestelyillä. Lähi-
alueen virkistyskäyttö on mahdollista oton aikana.

 Lisäksi Rudus Oy:n lupakäsittelyn yhteydessä on toimitettu
Promethor Oy:n vastine meluselvityksen osalta.

Ympäristöpäällikön vastine

 Hakija on toimittanut uuden meluselvityksen ja -mallinnuk-
sen toukokuussa 2011. Siinä on yksityiskohtaisesti
selvitetty muis tu tuk sis sa ja hal lin to-oi keuden päätöksessä
puuttumiin koh tiin, esim. me luar voihin eri toimintojen
vaiheissa ja kaik kien toi minto jen yh teisvaiku tukseen.
Melumallinnuksen mu kaan keskiäänitaso jää pääosin al le
ohjearvojen, mutta lii kenteen vaikutuksesta ohjearvo ylittyy
mm. suojelualueilla. Asuin- ja loma-alueilla voidaan päästä
alle ohjearvon huo lehtimalla suojauskeinoista. Kun toi min ta
ajoittuu pesimä ajan ulkopuolelle, ei suojelualueiden
ohjearvojen ylityksellä ole merkitystä niille arvoille, joiden
perusteella Perkonmäki ja Hirvijärvi ovat
Natura-verkostossa.

 Melun häiritsevyyttä vä hen ne tään ELY-kes kuk sen lau sun-
nossa esit tä min kei noin aset ta malla maksimimelutasot. Mal-
linnuk sen ohella toi min nan har joitta jalta edel lyte tään se kä
melu- että pölymit tauksia to del listen tulosten saa mi seksi ja
mikäli edel lytet tyyn tulok seen ei päästä, lauta kun ta voi
edel lyttää tor junta toimien te hosta mis ta.

 Natura-alueen osalta vaikutukset jäävät vähäisiksi. Perkon-
mäen Natura-alueen viereen sijoittuu Rudus Oy:n louhin-
ta-alue ja yri tys on uuden ympäristölupahakemuksen yhtey-
dessä teet tä nyt ar vion toiminnan vaikutuksista Perkonmäen
Natu ra-alu ee seen. Arvioinnissa todetaan, että kiviaineksen
otto aluees ta ei ole todennäköisiä merkittäviä vaikutuksia
melun ja pö lyn osalta alueella esiintyviin luontotyyppeihin.
Tuntura vuo ren alue jää Rudus Oy:n aluetta kauemmas. Hir-
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vijär veen vaiku tuksia ei synny, kun toiminta ajoittuu pesimä-
ajan ulkopuolelle eivätkä vedet selvityksen mukaan kulkeu-
du järveen.

Esityslistan liitteet Numeroimattomina liitteinä:
 - Alueen sijaintia esittävä kartta ja asemapiirustus
 - Melumallinnuskarttoja
 - Tehdyt muistutukset ja annetut lausunnot

- Hakijan vastine muistutusten ja lausuntojen johdosta

Meluselvitykseen ja hakemukseen voi kokonaisuudessaan
tutustua kaavoitustoimistossa tai kokouksen yhteydessä.

Kaavoitusinsinööri ehdottaa

Ympäristölautakunta päättää myöntää Tampereen Au to kul-
je tus Oy:lle ym pä ris tönsuojelulain 28 §:n mukaisen ym pä ris-
tölu van kal lion louhi miseksi ja kiviaineksen murs kaa mi seksi
tilalle Tunturavuori RN:o 1:121 Metsäkylään ha kemuk sen ja
jäl jem pänä olevien lupaehtojen mukaisesti.

1 Toiminta-ajat
Kallion louhintaa, rikotusta ja murskausta saa suorit-
taa. 1.9.-14.4. välisenä aikana. Louhintaa ja murs-
kausta ei saa harjoittaa samanaikaisesti Rudus Oy:n
Röhkön alueen louhintatoiminnan kanssa.

Kallioaineksen poraamista saa suorit taa maa nan taista
perjantaihin klo 8.00 – 20.00 ja räjäytyksiä maanan-
taista perjantaihin klo 8.00-16.00 vä li senä aikana.

Rikotusta saa suo rittaa maa nan taista per jan tai hin klo
8.00-18.00 välisenä aikana ja murskaaminen on sallit-
tu maanantaista perjantaihin klo 7.00-21.00 välisenä
aikana. (YSL 43 §, NaapL 17 §, VNp 993/1992)

2 Tuotantomäärät
Kiviainesta saa louhia hakemuksen mukaisesti enin-
tään 150 000 m3 vuodessa.

3 Melu
Toimintojen melutaso ei saa ylittää asumiseen käytet-
tävillä alueilla me lun keskiäänitason (LAeq) päi vä oh je-
ar voa 55 dB eikä loma-asumiseen käytettävillä
alueilla melun keskiäänitason (LAeq) päiväohjearvoa
45 dB. Tuntikohtainen keskiäänitaso saa ylittyä 10 %
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ajasta ilman, että raja-arvon tulkitaan ylittyneen. Yli 10
dB:n ylityksiä ei sallita hetkellisiä räjäytyksiä lukuun
otta matta.

Murskaamossa tulee melun haitallista leviämistä ym-
päristöön estää koteloinnin, jonka  tulee  vähentää
ympäristöön pääsevää melua vähintään 10 dB(A).

Murskauslaitos tulee sijoittaa hakemuksen mukaisesti
siten, että se on mahdollisimman hyvin suojattu poh-
joiseen ja lounaaseen sijoittuvaan asutukseen näh-
den. Alus sa murs kaa mo tu lee si joit taa kal lio se län teen
itä reu naan ja vä littö mästi tilan sal lies sa lou hos alueen
si sään. Al kuvai heessa ja tarvit taessa muul loin, milloin
luonnollista me lusuojaus ta ei ole, me lu suo jaus tu lee
ra ken taa va rastoiduista pintamaista tai muusta materi-
aa lista.

Ympäristölautakunta voi edellyttää muitakin meluntor-
juntatoimenpiteitä, mikäli seurantamittausten perus-
teella ne katsotaan tarpeelliseksi.
(YSL 4, 43 §, YSA 19 §, VNp 993/1992).

4 Tärinä
Toiminnanharjoit tajan tulee huo lehtia, että toimin nasta
aiheutuva tärinä ei aiheuta koh tuutonta rasi tusta naa-
purikiin teis töille ja tärinä ar vot pysyvät tur-
vallisuusmää räysten mukaisina. Tehtävä riskikartoitus
tulee toimit taa valvontaviranomaiselle. (NaapL 17 §)

5 Pölyhaittojen ehkäiseminen
Louhimolta ilmaan pääsevien hiukkasten (PM10) pitoi-
suus häiriintyvien kohteiden piha-alueilla ei saa ylit tää
vuorokausikeskiarvona mitattuna raja-arvoa 50 ug/m3.

Asema tulee olla koteloitu ja pölynpoisto tulee järjes-
tää kastelemalla pölyhaittojen vähentämiseksi siten,
että haitat naapurikiinteistöille jäävät mahdollisimman
vähäisiksi. Murs kaus- ja va ras to alu eel la se kä lii ken-
ne alu eel la tu lee tehdä tar vit taes sa pö lyn si donta
kaste le mal la tai muilla ta voin.

Varastoalueen ja naapuritilan väliin tulee jättää vähin-
tään 10 metrin suojakaista, jolla ei suoriteta pölyävää
varastointia tai muuta naapuritiloille haittaa
aiheuttavia toimenpiteitä. Suojakaistalta ei saa
poistaa myöskään puustoa. Viereisen ulkoiluun



Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta

Ympäristölautakunta § 33 03.02.2009
Ympäristölautakunta § 115 08.05.2012

käytettävän reitin ja lou hin nan vä liin tu lee jät tää
vähintään 20 metrin suoja kaista ja huo leh tia, et tä hai-
tat jäävät mahdollisimman vähäi sik si.

Ympäristölautakunta voi edellyttää tiukempia pöly-
määräyksiä, mikäli seurantatulokset sitä edellyttävät.
(YSL 4, 43, 55 §, YSA 19, 37 §, NaapL 17 §)

6 Jäte- ja louhosvesien käsittely
Jätevesien ja saniteettijätteiden käsittely tulee esittää
aina käyttöönottotarkastuksen yhteydessä ympäristö-
toimen hyväksyttäväksi.

Louhosvedet on maa-ainesluvassa edellytetty johdet-
tavaksi maastoon riittävän selkeytysaltaan kautta.
(YSL 43 §)

7 Ympäristölle vaarallisten aineiden käyttö

Poltto- ja voiteluainesäiliöt sekä työkoneiden tank-
kauspisteet tulee sijoittaa louhimoalueen ulkopuolelle
ja suojata siten, ettei niistä aiheudu pohjavesien tai
maaperän pilaantumisen vaaraa.

Poltto- ja voiteluaineiden sekä kemikaalien
varastointi- ja käsittelyalueiden tulee olla nesteitä
läpäisemättö miä. Polttoainesäi liöiden tulee olla
kaksoisvaippasäi liöitä tai vastaavasti suojattu ja ne on
varustettava yli täytönestimillä, lapon estolla ja
lukittavalla täyttöpistoo lilla. Mahdollisissa
huoltotoimissa tulee käyttää imey tysmattoja tai vas-
taavia alustoja, joilla estetään haital listen aineiden
pääsy maaperään.

Murskauslaitoksen tarvitseman aggregaatin polttoai-
nesäiliö voidaan sijoittaa ottoalueelle.
(YSL 4, 43 §)

8 Jätehuolto
Ympäristölautakunta hyväksyy toiminnanharjoittajan
jätehuoltosuunnitelman.

Vaaralliset jätteet tulee säilyttää kiinteis töl lä si ten, ett-
ei niistä aiheudu pohja- tai pintavesien tai maa pe rän
li kaantumista tai muuta haittaa ympäris töl le. Ne on va-
rastoitava joko vaarallisille jätteille tarkoite tussa
kontis sa tai vas taavassa tilassa. Jät teet tu lee toi mit taa
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vaa rallisten jätteiden kä sit te ly lu van saa nee seen lai-
tok seen tai sel lai seen lai tok seen, joka on hy väksytty
vaa rallisten jätteiden vas taanot topai kaksi.

Toiminnan loputtua alue tulee siivota kaikesta
jätteeksi luokiteltavasta romusta.
(YSL 7, 43, 45, 90 §, JäteL 6, 19 §, VNa
kaivannaisjät teistä)

9 Toiminnan tarkkailu ja seuranta

Hakijan tulee selvittää louhinta- ja murskaustoiminnan
aiheuttama keski- ja maksimimelutaso toiminnan va-
kiintumisen jälkeen kolmessa eniten melulle al tistu van
kiinteistön alueel la joka toi nen toi minta vuo si. Me lumit-
taukset tu lee suo rit taa ym päris tö minis teriön oh jeen
1/1995 "Ym päristö melun mittaa mi nen" mukai ses ti.
Mittaus suun nitelma tulee lä hettää ympä ristötoi men
hyväksyt tä väksi ennen mit tausten suoritta mista.

Tulosten pe rusteella toimin nan harjoitta jan on
ryhdyttä vä riittäviin toimenpiteisiin, mi käli ohje arvot
ylittyvät kiin teistöillä ja/tai ympäristö lau takunta voi an-
taa lisä mää räyksiä haittojen vähentä mistoimen piteistä
ja uu sinta mittauk sista. 

Pölyn osalta tulee tehdä kertaluontoinen mittaus hen-
gitettävien hiukkasten (PM10) pitoisuuksista kahdessa
häiriintyvässä kohteessa pohjoisen AO-3 alueella.
Mahdollisten lisämittausten tai pölyn lisäsuojauksen
tarve päätetään mittaustulosten perusteella.

Hakijan tulee selvittää ylivirtaamakausina keväisin ja
syksyisin vesinäyttein louhintavesien vaikutukset ym-
päristöön alueen ojastosta ja Hirvijärveen laskevan
ojan suulta. Näytteistä tulee tutkia sameus, kiintoaine,
väri, sähkönjohtavuus, permanganaattiluku, pH, rauta,
mangaani, kloridi, sulfaatti, arseeni, kokonaistyppi,
nit raattityppi, nitriittityppi ja ammoniumtyppi.

Luvan haltijan tulee ennen toiminnan aloittamista tar-
kastaa 700 metrin säteellä olevien talojen rakenteelli-
set omi naisuudet mahdollisten vahinkojen varalta.

Tulokset tulee toimittaa valvontaviranomaiselle. Mikäli
ym pä ris tö lu pa vi ran omai nen kat soo tar peel li sek si suo-
rit taa tut ki muk sia toimin nan hait tavai ku tuk sista joh-
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tuen, vas taa tutki musten kus tan nuksista lu van saa ja.
(YSL 4, 5, 43, 46, 55 §, YSA 19 §)

10 Luvan saaja on vastuussa mahdollisesti aiheutuvista
vahingoista. Korvattavista vahingoista, joita päätök-
sessä ei ole ennakoitu aiheutuvan, on vahingonkärsi-
jällä oikeus hakea korvausta ympäristönsuojelulaissa
säädetyssä järjestyksessä (YSL 72 §)

11 Toiminnanharjoittajan tulee ilmoittaa laitoksen käyt-
töönotosta ympäristötoimelle en nen kunkin toiminta-
jak son alka mis ta.

Laitoksen käyttöhäiriöistä tulee ilmoittaa välittömästi
ympäristölupaviranomaiselle. (YSL 43 §)

12 Laitoksen käytöstä ja käytön valvonnasta tulee pitää
käyttöpäiväkirjaa (YSL 46 §). Tarkkailukertomus tulee
pyydettäessä toimittaa ympäristölupaviranomaiselle ja
kertomukseen tulee sisällyttää vähintään
- tuotantotiedot
- laitoksen käyttöajat
- käytetyt panosmäärät ja räjäytettävien kenttien koko
- yhteenveto laitoksen käyttöhäiriöistä

13 Luvan voimassaolo
Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi. Luvan mukai-
nen toiminta edellyttää lainvoimaista maa-aineslupaa.
Luvan saajan on esitettävä uusi lupahakemus lupa-
määräysten tarkistamiseksi viimeistään 31.12.2022
ellei laitoksen toiminnassa sitä ennen tapahdu olen-
naista muutosta. (YSL 55 §, YSA 19 §)

Toiminnanharjoittajan tulee viimeistään kuusi kuukaut-
ta ennen toiminnan lopettamista esittää suunnitelma
toiminnan lopettamiseen liittyvistä ympäristönsuojelu-
toimista. (YSL 43, 90 §)

Päätöksen perustelut

Toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja sen nojalla annet-
tujen asetusten vaatimukset, kun otetaan huomioon laitok-
sen ympäristöstä sekä toiminnan laadusta ja laajuudesta
saatu selitys sekä annetut lupaehdot. Laitos ei aiheuta
myöskään naapureille pysyvää kohtuutonta rasitusta, kun
huomioidaan toiminnalle asetetut aikarajoitukset sekä lupa-
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määräykset melutasosta sekä ilmanlaadusta (YSL 42 §).

Lupaehdot 1-8 on annettu terveys- ja ympäristöhaittojen eh-
käisemiseksi  sekä haittojen minimoimiseksi. Anottuja tiu-
kemmat toiminta-ajat ovat tarpeen asutukselle aiheutuvien
haittojen mi nimoimiseksi.

Vuotuinen toiminta-aika on rajoitettu lintujen pesimäkauden
ulkopuolelle, koska Natura-arviointia ei ole tehty Hirvijärven
osalta. Yhtäaikainen toiminta viereisen Röhkön alueen lou-
hinta- ja murskaustoiminnan kanssa voi aiheuttaa sellaista
ympäristön pilaantumista (mm. kohtuuton viihtyvyyshaitta ja
rasitus lähiasukkaille sekä melun ohjearvon ylityksiä), että
samanaikaiselle toiminnalle ei ole edellytyksiä. Koska toi-
minta on jaksottaista, on mahdollista sopia toiminnan jak-
sotus toimijoi den välillä eikä lupamääräys ole siten kohtuu-
ton toiminnan harjoittajalle.

Toiminnasta aiheutuva päiväaikainen melutaso on rajoitettu
VNpäätöksessä melutason ohjearvoista annetun ohjearvon
mukaiseksi.  Lisäksi poraus-, rikotus- ja murskaustoiminnal-
le on an nettu enim mäis me lu taso me lun häiritse vyy den vä-
hen tä mi seksi. Pöly hiuk kas ten koko nais leijumalle on ase tet-
tu enim mäispi toi suus raja ter veys- ja ym päristöhait tojen es-
tä misek si.

Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä toiminnan ympäris-
tövaikutuksista. Melu- ja pölymittaukset ovat tarpeen sen
varmentamiseksi, että toiminnasta ei aiheudu ohjearvojen
ylittäviä pitoisuuksia. Lupaehdot 9-12 on annettu valvonnal-
lisista syistä.

Hakija on toimittanut luonnonsuojelulain 65 §:n mukaisen
arvioinnin Hirvijärven Natura-alueen osalta ja Pirkanmaan
ELY-keskus on katsonut arvion olevan asianmukaisen. Lu-
pa- ja seurantavelvoittein varmistetaan, että haitallisia
vaiku tuksia Na tura-alueelle ei muodostu.

Sovelletut säännökset
Ympäristönsuojelulaki (YSL 86/00) 4-5, 7, 23, 28, 31,
37-38, 41-43, 45-46, 52-55, 72, 90, 96-97 ja 105 §
Ympäristönsuojeluasetus (YSA 772/00) 1, 7, 16-19 ja 23, 30
§
Jätelaki (JäteL 1072/1993) 6, 19 ja 51 §
Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL 26/1920) 17 §
VNp melutason ohjearvoista (VNp 993/1992)
VNa ilmanlaadusta (711/2001)
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VNa kaivannaisjätteistä (VAa 379/2008)
Luonnonsuojelulaki 65 §

Lupapäätöksestä tiedottaminen
Ympäristölautakunnan päätös pidetään julkipantuna kau-
pungin il moitustaululla 16.5.-19.6.2012. Päätös anne taan
jul ki pa non jäl keen 18.5.2012.

Jäljennös päätöksestä lähetetään Pirkanmaan ELY-keskuk-
selle ja muistutuksen tehneille. Ilmoitus päätöksestä lä he-
tetään muille vaikutusalueen kiinteistöille. Päätökseen voi
hakea muutosta valittamalla siitä Vaasan hallinto-oikeu-
teen.

Päätös Hyväksyttiin.
-----

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöy tä kir jasta
kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Ylöjärvellä x.x.2016

Antti Pieviläinen
pöytäkirjanpitäjä

Muutoksenhakukielto Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta.

  Sovellettava lainkohta: Laki julkisista hankinnoista 86 §.


